

## Proposta de Preços

À Prefeitura Municipal de Quixeré  
Comissão Permanente de Licitação  
Quixeré - CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 1809.01/2017, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS, MOBILIARIO EM GERAL, MÁQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERSOS, ÁUDIO VÍDEO E FOTO, MÁQUINAS E EQUIP. ENERGÉTICOS, PROCESSAMENTOS DE DADOS) E MATERIAL DE CONSUMO (MAT. ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PROCESSAMENTO DE DADOS) A SEREM DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL.

LOTE 02 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANTIDADE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
11	CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR	UND	C3TECH	16	20,00	320,00
Valor unitário R\$		vinte reais				
Valor total R\$		trezentos e vinte reais				
12	MOUSE OPTICO USB	UND	C3TECH	34	15,00	510,00
Valor unitário R\$		quinze reais				
Valor total R\$		quinhentos e dez reais				
13	TECLADO USB	UND	C3TECH	32	30,00	960,00
Valor unitário R\$		trinta reais				
Valor total R\$		novecentos e sessenta reais				
14	TONER COMPATIVEL COM LEXMARK, ESPECIFICAÇÃO: TONER COMPATIVEL COM LEXMARK X264 X363 X264DN X264A, 11g ALTA CAPACIDADE EVOLUT 9K	UND	PREMIUM	8	150,00	1.200,00
Valor unitário R\$		cento e cinquenta reais				
Valor total R\$		um mil, duzentos reais				
15	TRAVA DE SEGURANÇA P/ NOTEBOOK, ESPECIFICAÇÃO: CABO DE AÇO E CADEADO COM SEGREDO.	UND	C3TECH	54	40,00	2.160,00



Valor unitário R\$	quarenta reais
Valor total R\$	dois mil, cento e sessenta reais
valor total do lote algarismo e extenso R\$	<b>5.150,00</b>
	cinco mil, cento e cinquenta reais

LOTE 04 - MÁQUINAS E EQUIP ENERGÉTICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANTIDADE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
18	NO-BREAK 1500VA BIVOLT, especificação: plugue e tomadas nova norma NBR14136 - gabinetes plasticos - proteção total contra curto-circuito (modo rede e modo inversor); Proteção contra descarga total da bateria. - 4 tomadas de saída - autonomia aproximada para alimentação de 1 PC (onboard) + monitor LCD 17 polegadas + impressora.	UND	BMI	49	680,00	33.320,00
	Valor unitário R\$	seiscentos e oitenta reais				
	Valor total R\$	trinta e três mil, trezentos e vinte reais				
	valor total do lote algarismo e extenso R\$	<b>33.320,00</b>				
		trinta e três mil, trezentos e vinte reais				

LOTE 06 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANTIDADE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
24	BEBEDOURO DE COLUNA	UND	CADENCE	8	612,00	4.896,00
	Valor unitário R\$	seiscentos e doze reais				
	Valor total R\$	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais				
25	CENTRAL DE AR C/CAP 9.000 BTU'S	UND	GREE	12	1.770,00	21.240,00
	Valor unitário R\$	um mil, setecentos e setenta reais				
	Valor total R\$	vinte e um mil, duzentos e quarenta reais				
26	CENTRAL DE AR C/CAP 12.000 BTU'S	UND	GREE	14	1.935,00	27.090,00
	Valor unitário R\$	um mil, novecentos e trinta e cinco reais				
	Valor total R\$	vinte e sete mil e noventa reais				
27	CENTRAL DE AR C/CAP 18.000 BTU'S	UND	PREMIUM	14	2.970,00	41.580,00
	Valor unitário R\$	dois mil, novecentos e setenta reais				
	Valor total R\$	quarenta e um mil, quinhentos e oitenta reais				
28	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE PRETO TUFÃO 60 CM	UND	VENTISOL	14	210,00	2.940,00
	Valor unitário R\$	duzentos e dez reais				
	Valor total R\$	dois mil, novecentos e quarenta reais				
29	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE PRETO TUFÃO 60 CM	UND	VENTISOL	24	180,00	4.320,00
	Valor unitário R\$	cento e oitenta reais				
	Valor total R\$	quatro mil, trezentos e vinte reais				
	valor total do lote algarismo e extenso R\$	<b>102.066,00</b>				
		cento e dois mil e sessenta e seis reais				

LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANTIDADE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$



30	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I3,4GB RAM, 500GB HD Especificação: Saida HDMI, USB, Ethernet (RJ45)	UND	BRASINT	12	1.399,00	16.788,00
Valor unitário R\$		um mil, trezentos e noventa e nove reais				
Valor total R\$		dezesseis mil, setecentos e oitenta e oito reais				
31	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I5, 8GB RAM, 1TB HD	UND	BRASINT	8	1.899,00	15.192,00
Valor unitário R\$		um mil, oitocentos e noventa e nove reais				
Valor total R\$		quinze mil, cento e noventa e dois reais				
32	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I7,8GB RAM, 1TB HD. CACHE 15M 3,60Ghz	UND	BRASINT	10	2.299,00	22.990,00
Valor unitário R\$		dois mil, duzentos e noventa e nove reais				
Valor total R\$		vinte e dois mil, novecentos e noventa reais				
33	DESKTOP MINI PC, RAM 4GB, HD500GB	UND	BRASINT	1	819,00	819,00
Valor unitário R\$		oitocentos e dezenove reais				
Valor total R\$		oitocentos e dezenove reais				
34	HD EXTERNO 1TB	UND	SAMSUNG	16	350,00	5.600,00
Valor unitário R\$		trezentos e cinquenta reais				
Valor total R\$		cinco mil, seiscentos reais				
35	IMPRESSORA A LASER COMUM	UND	BROTHER	44	650,00	28.600,00
Valor unitário R\$		seiscentos e cinquenta reais				
Valor total R\$		vinte e oito mil, seiscentos reais				
36	MINI RACK SERVIDOR FECHADO DE PAREDE	UND	NETWORK BOX	10	400,00	4.000,00
Valor unitário R\$		quatrocentos reais				
Valor total R\$		quatro mil reais				
37	MONITOR 15,6" LCD	UND	AOC	8	299,00	2.392,00
Valor unitário R\$		duzentos e noventa e nove reais				
Valor total R\$		dois mil, trezentos e noventa e dois reais				
38	MONITOR 19,5" LED	UND	AOC	4	390,00	1.560,00
Valor unitário R\$		trezentos e noventa reais				
Valor total R\$		um mil, quinhentos e sessenta reais				
39	MONITOR 22"	UND	AOC	10	599,00	5.990,00



Valor unitário R\$		quinhentos e noventa e nove reais				
Valor total R\$		cinco mil, novecentos e noventa reais				
40	MULTIFUNCIONAL JT TANQUE, Especificações: Impressora, copiadora e scanner/wireless; sistema tanque de tinta/sem cartucho; imprime e difitaliza de tablets, smartphones	UND	EPSON	6	1.150,00	6.900,00
Valor unitário R\$		um mil, cento e cinquenta reais				
Valor total R\$		seis mil, novecentos reais				
41	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA SCANNER WI-FI	UND	BROTHER	12	1.400,00	16.800,00
Valor unitário R\$		um mil, quatrocentos reais				
Valor total R\$		dezesseis mil, oitocentos reais				
42	NOTEBOOK PROCESSADOR TIPO I3, 4GB RAM 500GB HD, 14"	UND	BRASINT	4	1.950,00	7.800,00
Valor unitário R\$		um mil, novecentos e cinquenta reais				
Valor total R\$		sete mil, oitocentos reais				
43	NOTEBOOK PROCESSADOR TIPO I5, 8GB RAM, 1TB HD, 15,6"	UND	BRASINT	52	2.690,00	139.880,00
Valor unitário R\$		dois mil, seiscentos e noventa reais				
Valor total R\$		cento e trinta e nove mil, oitocentos e oitenta reais				
44	ROTEADOR WI-FI, TX TRANSFERENCIA 300MBPS, DUAS ANTENAS	UND	D-LINK	10	99,00	990,00
Valor unitário R\$		noventa e nove reais				
Valor total R\$		novecentos e noventa reais				
valor total do lote algarismo e extenso R\$		<b>276.301,00</b>				
		duzentos e setenta e seis mil, trezentos e um reais				

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições constantes neste edital

PROPONENTE: DX COMPUTADORES LTDA EPP ✓  
CNPJ: 11.182.175/0001-83 ✓  
REPRESENTANTE DA EMPRESA: DANUSA SILVA DE SOUZA ✓  
CPF: 806.036.703-00

Fortaleza, 2 de outubro de 2017

  
Danusa Silva de Souza  
CPF 806.036.703-00/RG 95001000760 SSP/CE  
Representante Comercial